[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25 декабря  2015 года_                                                                                         №   _215__

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.12.2014 г. № 227

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2015 году»
в редакции от 12.11.2015 г. № 182
В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в МО Староладожское сельское поселение в 2015 году» (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований программы в 2015 году составляет  42139,36 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 13380,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 26917,61 тыс. руб.;

районный бюджет -0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 1841,75 тыс. рублей;

2. В текстовой части Программы пункт 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета МО Староладожское сельское поселение и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочих источников финансирования (далее-бюджетные ассигнования). Размеры бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждаются на очередной финансовый год и на плановый период.

Таблица 1. Информация о ресурсном обеспечении программы
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирова-ния

	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

	2015
	206,50
	0,00
	0,00
	0,00
	206,50
	0,00

	Подпрограмма  «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

	2015
	214,00
	0,00
	0,00
	0,00
	214,00
	0,00

	Подпрограмма «Реконструкция системы водоснабжения села Старая Ладога»

	2015
	30000,00
	13380,00
	15989,00
	0,00
	631,00
	0,00

	Подпрограмма «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

	2015
	11718,86
	0,00
	10928,61
	0,00
	790,25
	0,00

	Итого:
	42139,36
	13380,00
	26917,61
	0,00
	1841,75
	0,00

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение» изложить в новой редакции (приложение 1).
4. Перечень мероприятий подпрограммы «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение» изложить в новой редакции (приложение 2).
5. Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога» изложить в новой редакции (приложение 3).
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.
Исп: Марьяничева Л.В.
Тел. (81363)49-289
Приложение 1
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 25.12. 2015 г.  №  215
Перечень мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2015 году»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов водоснабжения
	Итого
	2015
	110,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	110,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.1
	Приобретение материалов для проведения работ на объектах водоснабжения
	Итого
	2015
	44,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Обеспечение бесперебойной работы ВОС

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	44,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	1.2
	Ремонт участка водопроводных сетей с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	66,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	66,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	2
	Прочие мероприятия в сфере водоснабжения
	Итого
	2015
	44,5
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	44,5

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	2.1
	Выполнение кадастровых работ по оформлению межевых и технических планов на объекты водоснабжения
	Итого
	2015
	44,5
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	44,5

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	3
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов водоотведения
	Итого
	2015
	52,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	52,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	3.1
	Приобретение материалов для проведения ремонтных работ на объектах водоотведения
	Итого
	2015
	35,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	35,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	3.2
	Выполнение работ по чистке приемных колодцев на КНС по ул. Советская с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	17,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	17,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2015
	206,5
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	206,5

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Средства бюджета Волховского муниципального района

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 25.12. 2015 г.  №  215
Перечень мероприятий подпрограммы «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2015 году»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов теплоснабжения
	Итого
	2015
	110,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	110,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.1
	Приобретение насосов и материалов для проведения ремонтных работ на объектах теплоснабжения
	Итого
	2015
	110,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Уровень снижения аварийности сетей теплоснабжения до 25%

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	110,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	2
	Прочие мероприятия в сфере теплоснабжения
	Итого
	2015
	104,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	104,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	2.1
	Выполнение комплекса услуг/работ по технической инвентаризации объектов недвижимости:

- теплосети с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	30,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	30,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	2.2
	Выполнение комплекса услуг/работ по кадастровым/геодезическим работам, изготовлению технических планов, постановкой на государственный кадастровый учет и выдачей кадастровых паспортов на объекты недвижимости:

- теплосети с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	35,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	35,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	2.3
	Прочие мероприятия в сфере теплоснабжения
	Итого
	2015
	39,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	39,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2015
	214,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	214,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального  бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 25.12.2015 г.  №  215
Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2015 году»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.   руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	11718,86
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	790,25

	Средства бюджета  Ленинградской области

	10928,61

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.1
	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (Реконструкция водоочистных сооружений с. Старая Ладога) - услуги по технологическому присоединению объекта к электрическим сетям
	Итого
	2015
	5701,31
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Выполнение работ по реконструкции водоочистных сооружений с. Старая Ладога

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

	5701,31

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	1.2
	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (Реконструкция канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога) - услуги по технологическому присоединению объекта к электрическим сетям
	Итого
	2015
	5227,30
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Выполнение работ по реконструкции канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	0,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	5227,30

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.3
	Подготовка и выдача технических условий подключения (ОАО «Ростелеком») по объекту: Реконструкция водоочистных сооружений с. Старая Ладога  Волховского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2015
	15,81
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение технических условий подключения (ОАО «Ростелеком») по объекту

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	15,81

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.4
	Научно-исследовательские работы по разработке раздела по обеспечению сохранности объектов историко-культурного наследия в составе проектов реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	198,95
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Разработка раздела в составе проектов реконструкции очистных сооружений, обеспечивающего меры по обеспечению сохранности объектов историко-культурного наследия

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	198,95

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0

	1.5
	Проведение историко-культурной экспертизы раздела по обеспечению сохранности объектов историко-культурного наследия в составе проектов реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	87,70
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения экспертизы

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	87,70

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.6
	Дополнительные услуги по проведению оценки соответствия  дополнительных результатов инженерно-экологических изысканий требованиям технических регламентов по объекту: Реконструкция водоочистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	198,63
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения государственной экспертизы

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	198,63

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.7
	Проведение государственной экологической экспертизы регионального уровня проектной документации «Реконструкция канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога» (в части осуществления деятельности на территории комплексного памятника природы «Староладожский»)

	Итого
	2015
	219,25
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения государственной экспертизы регионального уровня

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	219,25

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.8
	Научно-исследовательские работы по теме: «Оценка воздействия планируемой деятельности на водные биологические ресурсы и среду их обитания, определение последствий этого воздействия, разработка мероприятий по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия для раздела «Перечень мероприятий по охране окружающей среды» проектной документации по объекту: Реконструкция водоочистных сооружений с. Старая Ладога.
	Итого
	2015
	20,00
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения государственной экспертизы

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	20,00

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.9
	Выполнение кадастровых работ по оформлению межевых планов по образованию земельных участков под строительство очистных сооружений
	Итого
	2015
	20,31
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	20,31

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.10
	Выполнение кадастровых работ по оформлению схем планировочной организации  земельных участков под реконструкцию очистных сооружений
	Итого
	2015
	6,00
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	6,00

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	1.11
	Государственная экспертиза достоверности сметной документации по объектам реконструкции очистных сооружений с. Старая Ладога
	Итого
	2015
	23,6
	Администрация МО Староладожское сельское поселение
	Получение положительного заключения государственной экспертизы

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	23,6

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Итого
	2015
	11718,86
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	790,25

	Средства бюджета Ленинградской области

	10928,61

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0